ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TRIỆU SƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /TTr-UBND Triệu Sơn, ngày       tháng 9 năm 2020

TỜ TRÌNH

Về việc xin chủ trƣơng biệt phái công xã và viên chức

về công tác tại các phòng thuộc UBND huyện

Kính gửi: Thường trực Huyện ủy.

 Năm 2020, theo Quyết định số 545/QĐ-UBND ngày 14/02/2020 của

UBND tỉnh, UBND huyện được giao chỉ tiêu 72 biên chế, nhưng hiện nay

UBND huyện hiện có 55 biên chế, thiếu 17 biên chế (do nghỉ hưu, chuyển công

tác), do đó rất khó khăn trong công tác tham mưu xử lý công việc tại UBND

huyện; bên cạnh đó, theo Nghị định 34/2019/NĐ-CP ngày 24/4/2019 của Chính

phủ, công chức cấp xã trong huyện lại thừa 60 biên chế (do sáp nhập đơn vị

hành chính cấp xã, bố trí công an chính quy).

 Trên cơ sở đề xuất của các phòng chuyên môn, ngày 04/9/2020, Lãnh đạo

UBND huyện đã họp để thống nhất đề xuất của các phòng; đến ngày 07/9/2020,

Chủ tịch UBND huyện đã ban hành Thông báo Kết luận số 3648/TB-UBND về

việc biệt phái công chức cấp xã và viên chức đến công tác tại các phòng chuyên

môn thuộc UBND huyện; theo đó, UBND huyện kính trình Thường trực Huyện

ủy cho chủ trương biệt phái công chức, viên chức như sau:

 I. VỀ SỐ LƢỢNG CÔNG CHỨC, VIÊN CHỨC

 1. Biệt phái công chức cấp xã, viên chức về công tác tại Văn phòng

HĐND và UBND huyện: 02 người (vị trí công tác: tiếp công dân và hành chính

tổng hợp).

 2. Biệt phái công chức cấp xã về công tác tại Phòng Văn hóa và Thông

tin: 01 người (vị trí công tác: gia đình, báo chí, xuất bản...).

 3. Biệt phái công chức xã về công tác tại Phòng Tài nguyên và Môi

trường huyện: 02 người (vị trí công tác: quản lý đất đai).

 4. Biệt phái công chức cấp xã về công tác tại Phòng Kinh tế và Hạ tầng

huyện: 02 người (vị trí công tác: xây dựng cơ bản và tài chính).

 5. Biệt phái công chức cấp xã về công tác tại Phòng Tài chính - Kế hoạch:

02 người (vị trí công tác: tài chính - kế hoạch).

 6. Biệt phái công chức cấp xã về công tác tại Phòng Nội vụ huyện: 01

người (vị trí công tác: bầu cử Quốc hội và HĐND các cấp, quy chế dân chủ ở cơ

sở).

2

 7. Biệt phái công chức cấp xã về công tác tại Phòng Lao động - TB và XH

huyện: 02 người (vị trí công tác: kế toán và chính sách người có công).

 II. VỀ THỜI GIAN BIỆT PHÁI

 Công chức, viên chức được biệt phái đến công tác tại các phòng nêu trên

trong thời gian 24 tháng, kể từ ngày 15/9/2020.

 UBND huyện kính trình Thường trực Huyện ủy xem xét, cho chủ

trương./.

 Nơi nhận:                                                                                     CHỦ TỊCH

 - Như trên (b/c);

          - Lưu: VT, NV

           Vũ Đức Kính

		kinhvd.trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2020-09-09T07:06:31+0700

		2020-09-09T07:13:06+0700

		2020-09-09T07:13:40+0700

		trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2020-09-09T07:15:48+0700